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W NuMerZe

Grzechem pierworodnym informatyza-
cji polskiej geodezji było to, że wpro-
wadzano ją oddolnie. Kiedy entuzjaści 
komputerów (a było ich wielu) pisali 
pierwsze oprogramowanie i cyfryzowa-
li pierwsze dane, nie miało to prawie 
żadnego oparcia w przepisach, nie mó-
wiąc o standardach. Co najwyżej nie 
było sprzeczne z literą prawa, a i to nie 
zawsze. W rezultacie niemal w każdym 
powiecie powstały zasady odmienne niż 
u sąsiadów (sławna „specyfika”, którą 
do dzisiaj próbuje się tłumaczyć różne 
nieprawidłowości). Dotyczyło to wszyst-
kiego: od procedur postępowania, pro-
gramów do obsługi zasobu, formatów 
wymiany danych, po takie szczegóły 
jak choćby kolor długopisu wykonaw-
cy. Jeśli więc geodeta trafił do „obcego” 
powiatu, przechodził drogę przez mękę. 
Nawet w dużych firmach (jakich nie ma 
już na naszym rynku) największą war-
tością był zeszyt, w którym spisywano 

zasady obowiązujące w poszczególnych 
ośrodkach dokumentacji. Trudno wy-
obrazić sobie w takich warunkach kosz-
mar obsługi dużej inwestycji liniowej 
przebiegającej przez wiele powiatów, 
o kosztach nie wspominając. 

Na szczęście ten etap powoli odcho-
dzi w przeszłość. Choć to nie pierw-
sze podejście, od 1 stycznia 2023 roku 
ma obowiązywać jeden format wymia-
ny danych geodezyjnych GML. Zgo-
da, nie jest on doskonały, na początku 
zapanuje niezły chaos, ale z upływem 
czasu z pewnością standard się ugrun-
tuje, znacznie ułatwiając życie nie tyl-
ko po obu stronach ODGiK-owej lady, 
ale i naszym klientom. Cyfrowy operat 
też kilka lat temu wydawał się nie do 
przejś cia, a szybko się upowszechnił. 
Czyli można? Można!

Jednocześnie to, co stanowiło grzech 
pierworodny, było zbawieniem polskiej 
geodezji. Nie dało się bowiem tego po-

spolitego ruszenia zastopować głupim 
przepisem czy decyzją, a tych przecież 
nie brakowało. Dzięki własnej inicjaty-
wie nasza branża jest cały czas na czele 
informatyzacji, co sprawdziło się choć-
by podczas pandemii. Kiedy inni musie-
li siedzieć bezczynnie, my w większości 
mogliśmy pracować zdalnie, bo mie-
liśmy na wszystkich poziomach ad-
ministracji publicznej scyfryzowane 
i dostępne przez internet dane.
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